
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA N. 479 del 22/10/2025 
 
Settore: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE, SUP  
 
Oggetto: RICORRENZA DEI MORTI.  
 
 
 
Premesso che: 
-nei giorni a far data  dal  27 ottobre al  3 novembre 2025  nell’ambito della Ricorrenza dei Morti, è 
previsto il consueto afflusso di persone al cimitero del Capoluogo ; 
 
Considerato che occorre a tale proposito procedere alla regolamentazione della circolazione 
stradale onde   garantirne la circolazione sia  veicolare che pedonale, in assoluta sicurezza; 
 
Visto: -il Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. recante il "Nuovo codice della strada"; 
 -il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i. recante il "Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del nuovo codice della strada."; 
          
           Attesa  la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. della legge sull’Ordinamento degli enti 

Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
 

 ORDINA 
 
1)  L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata  a far data dal 27 ottobre al  3 novembre 
2025  dalle ore 7,00 alle ore 18,00  presso : 
 
- la  S.S. n 26 su ambo i lati in fregio al Cimitero; 
 -Via Favorita  (strada diretta alla S.S. 26) su ambo i lati;  

 
DISPONE 

 
-che la squadra tecnica predisponga e posi  la segnaletica  mobile di divieto di sosta con rimozione 
forzata almeno 48 ore prima , occultando l’eventuale segnaletica in contrasto; 
 
-che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 285/92 e s.m.i., sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
 

AVVISA 



 

 

 
- che chiunque trasgredisce le disposizioni della presente ordinanza verrà sanzionato secondo 
quanto previsto dalle norme vigenti; 
-che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso al T.A.R. 
entro 60 giorni , ai sensi  del D.lgs. 02/07/2010, n. 104, per incompetenza, eccesso di potere o per 
violazione di  legge, oppure entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R. n. 1199/71; 
-E’ abrogato ogni provvedimento che si ponga in contrasto con la presente ordinanza, la quale 
verra’ pubblicata all’Albo Pretorio on-line. 

================================================================================ 
 

  
Consegnare la dichiarazione sottostante regolarmente compilata e sottoscritta al Comando 
di Polizia Locale (anche tramite email: polizia.municipale@comune.chivasso.to.it) dopo il 
posizionamento della segnaletica temporanea.  
N.B.: LA MANCATA CONSEGNA COMPORTERÀ L’IMPOSSIBILITÀ DI APPLICAZIONE 
DELL’ORDINANZA INDICATA 

IL SOTTOSCRITTO ………………………………………………………………… IN QUALITÀ 
DI.................................................……………………………………………………….................
....... DICHIARA CHE I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA 
...................................... ALLE ORE ...................... IN 
VIA……………………………………………… COME PREVISTO DALL’/DALLE 
ORDINANZA/E N°......................................................... 
DATA……………………………… FIRMA (leggibile) ………………………………………… 
 
=========================================================== 
 
  
 
 Il vice responsabile   
 ROBERTA CENTIN  
 Firmato digitalmente 
 

mailto:polizia.municipale@comune.chivasso.to.it

